
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 № г. Качканар

О внесении изменений в Устав Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения - детский «Звездочка» комбинированного вида

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-03 «О наделении отдельных 
городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом 
муниципального округа», со статьей 35 Устава Качканарского городского округа, 
постановлением Администрации Качканарского городского округа от 28.02.2011 г. 
№ 237 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений в Качканарском 
городском округе», Положением Управления образованием Качканарского 
городского округа, рассмотрев представленные документы, Управление 
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения — детский сад «Звездочка» комбинированного вида, утвержденный в 
новой редакции Постановлением Управления образованием Качканарского 
городского округа от 06.09.2024 № 315 (далее по тексту Устав), следующие 
изменения:

1.1. пункт 1.3. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.3. Учредителем и собственником имущества Учреждения является 

Качканарский муниципальный округ (далее - Учредитель). 
Функции и полномочия Собственника имущества осуществляет 
функциональный орган местного самоуправления, наделенный собственными 
полномочиями по решению вопросов местного значения муниципального округа 
по управлению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального округа — Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Качканарского муниципального округа (далее - Комитет по 
имуществу).

Функции и полномочия Учредителя Учреждения в соответствии с 
федеральными законами, законами Свердловской области, нормативными 
правовыми актами Правительства Свердловской области и Качканарского 
муниципального округа Свердловской области осуществляет Уполномоченный 
орган местного самоуправления, установленный Уставом Качканарского 
муниципального округа Свердловской области — Управление образованием 
Качканарского муниципального округа (далее - Уполномоченный орган).

Место нахождения Учредителя:



624351, Свердловская область, город Качканар, улица Свердлова, дом 8.
Место нахождения Уполномоченного органа:
624351, Свердловская область, город Качканар, 5 микрорайон, дом 71.»;

1.2. подпункт 4 пункта 5.3. раздела 5 изложить в новой редакции:
«4) учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных 

организациях, реализующих основные общеобразовательные программы 
дошкольного образования, закрепление определенной территории 
муниципального округа за конкретной муниципальной образовательной 
организацией;».

2. По всему тексту настоящего Устава слова «городской округ» в 
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже.

3. Муниципальному дошкольному образовательного учреждения — детский 
сад «Звездочка» комбинированного вида (Скрябиной Е.Е.) обеспечить 
государственную регистрацию изменений в Устав в соответствии с действующим 
законодательством.

4. Уполномочить заведующую Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения — детский сад «Звездочка» комбинированного вида 
Скрябину Елену Евгеньевну в качестве заявителя обратиться в Межрайонную 
инспекцию налоговой службы № 14 по Свердловской области для государственной 
регистрации изменений в Устав, в соответствии с Федеральным законом от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

с
' “с-*?

М.А. Мальцева
Начальник Управления образов 
Качканарского городского округа



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-02T16:16:49+0500




